
PetřvaldskéPetřvaldské
novinynoviny www.petrvald-mesto.cz

Srpen 2022Zpravodaj města Petřvald

 Ocenili jsme dárce krve
	 Zveme	vás	na	Praděd	a	do	

letního	kina,	více	na	str.	4

Z OBSAHU

TERMÍN	UZÁVĚRKY	
SRPNOVÝCH PETŘVALDSKÝCH	
NOVIN
JE	10.	srpna	2022.
Termíny uzávěrek dalších čísel 
novin jsou zveřejněny na 
www.petrvald-mesto.cz

UZÁVĚRKA

Zveme vás
na	zasedání	zastupitelstva	
města,	které	se	bude	konat	
24.	8.	2022	v	16	hodin

v	zasedací	místnosti	radnice.

POZVÁNKA

INFORMACE Z RADNICE

TJ HEPO Vítězný tým mladší přípravky na turnaji v Dolní Lutyni. 

Z	JEDNÁNÍ	SAMOSPRÁVY	(vybíráme)	

82.	 schůze	 Rady	 města	 Petřvald	 se	 konala	
6.	června	2022

RM schválila
 znění zadávací dokumentace veřejné zakáz-

ky pod názvem „Sdružené služby dodávky 
zemního plynu pro město Petřvald a jeho pří-
spěvkové organizace pro rok 2023“.

83.	 schůze	 Rady	 města	 Petřvald	 se	 konala	
17.	června	2022

RM schválila   

 uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z roz-
počtu Moravskoslezského kraje, pro dotač-
ní program „Podpora rozvoje cykloturistiky 
v Moravskoslezském kraji pro rok 2022+“, 
s poskytovatelem Moravskoslezský kraj, na 
realizaci úpravy a doplnění značení cyklotras 
v Petřvaldě. 

 poskytnutí finančního daru a uzavření daro-
vací smlouvy o poskytnutí finančního daru ve 
výši 10 000 Kč s Nadací LANDEK Ostrava.

84.	 schůze	 Rady	 města	 Petřvald	 se	 konala	

27.	června	2022

RM schválila  
 uzavření darovací smlouvy mezi dárcem: Mo-

ravskoslezský kraj a obdarovaným: město 
Petřvald, za účelem přijetí finančního daru ve 
výši 30 000 Kč, účelově určeného k využití 
na ochranu životního prostředí, především 
pro rozvoj tříděného sběru komunálního od-
padu.

 výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou 
zakázku pod názvem „Dodavatel služeb IN-
VESTIČNÍ DOZOR – DOTAČNÍ MANAŽER PRO-
JEKTU, TDS a KBOZP stavby: Kanalizace Pod-
lesí-II. Etapa“ společnosti: JM Adito, s.r.o., 
za nabídkovou cenu 1 900 000 Kč bez DPH 
a uzavření smluv s vybraným dodavatelem.

28.	zasedání	Zastupitelstva	města	Petřvald	se	
konalo	dne	29.	června	2022

ZM	uložilo	
 na základě žádosti TJ Petřvald, z.s., o finanč-

ní podporu, finančnímu odboru zapracovat 

do rozpočtu správního odboru na rok 2023 
finanční prostředky ve výši 3 mil. Kč, na 
dofinancování nákladů na výstavbu hřiště 
s umělou trávou v areálu TJ Petřvald, z.s.

ZM	schválilo
 úplatný převod pozemků.

ZM	vydalo		
 Obecně závaznou vyhlášku města Petřvald 

o zákazu požívání alkoholických nápojů na 
veřejném prostranství.

 Obecně závaznou vyhlášku města Petřvald o 
regulaci používání zábavní pyrotechniky.

RM	navrhlo
 Ing. Petra Dvořáčka, místostarostu města, 

jako zástupce města Petřvald do dozorčí 
rady společnosti Depos Horní Suchá.



2 Petřvaldské noviny

PLNĚNÍ	ROZPOČTU	K	30.	6.	2022	V	TIS.	KČ
SCHVÁLENÝ ROZPOČET UPRAVENÝ ROZPOČET SKUTEČNOST

Daňové	příjmy  113 595,00       114 406,91       63 436,10      

Nedaňové	příjmy  13 251,00       13 521,00       8 679,35      

Kapitálové	příjmy  -         -         61,09      

Přijaté	transfery  87 304,65      88 660,72     29 631,68     

PŘÍJMY	CELKEM 	214	150,65						 	216	588,63						 	101	808,22						

Běžné	výdaje  115 776,00       126 288,98       40 050,76      

Kapitálové	výdaje  191 777,00       194 566,00       52 807,68      

VÝDAJE	CELKEM 	307	553,00						 	320	854,98						 	92	858,44						

Změna	stavu	prostředků	na	bankovních	účtech  28 102,35       38 966,35      -19 501,14      

Dlouhodobé	přijaté	půjčené	prostředky  70 000,00       70 000,00       14 262,10      

Uhrazené	splátky	půjčených	prostředků -4 700,00      -4 700,00      -2 072,00      

Prodej	podílových	listů  -         -         -        

Operace	z	peněžních	účtů  -         -        -1 638,74      

FINANCOVÁNÍ CELKEM  93 402,35       104 266,35      -8 949,78      

Stavy	na	bankovních	účtech	k	30.	6.	2022

Základní běžný účet 73 367 223,25 Kč Výkaz o plnění rozpočtu k 30. 6. 2022 v podrobném členění je uveřejněn na webových 
stránkách města www.petrvald-mesto.cz v sekci „Rozpočty a závěrečné účty“.Fond rezerv a rozvoje 10 104 724,15 Kč

Pavlína Malíková, finanční odbor

OCENĚNÍ DÁRCŮ KRVE
V červnu 2022 byli na radnici pozváni bezpříspěvkoví dárci krve, kterým 
osobně za tuto záslužnou činnost poděkovali pan Ing. Jiří Lukša, starosta 
města a pan Ing. Petr Dvořáček, místostarosta. Každému dárci krve byl 
předán drobný upomínkový předmět a finanční dar. 
Na radnici byli pozváni tito bezpříspěvkoví dárci krve: pánové Martin Vi-
cherek, Ing. Petr Špok, Jan Frkala, Petr Mráček a Aleš Jaglař.

Zleva: Aleš Jaglař, Ing. Petr Špok, Jan 
Frkala

Martin Vicherek

Město Petřvald uzavřelo smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Morav-
skoslezského kraje, pro dotační program „Podpora rozvoje cykloturistiky v 
Moravskoslezském kraji pro rok 2022+“, s poskytovatelem Moravskoslez-
ský kraj, IČ 708 90 692, a to na realizaci úpravy a doplnění značení stá-
vajících cyklotras v Petřvaldě. Neinvestiční dotace byla poskytnuta ve výši 
70% celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů na realizaci 
projektu, maximálně však ve výši 517 000 Kč. Cílem projektu je obnova 
technického stavu a zvýšení srozumitelnosti stávajícího značení cyklotras 
pod označením A, B, D. 

Ing. Petr Dvořáček
místostarosta města

Odvetné mezinárodní fotbalové 
utkání v polském Zabłocie 

V neděli dne 19.6. 2022 se na hřišti sportovního klubu LKS „Orzeł“ v Za-
błocie uskutečnil odvetný polsko-český fotbalový turnaj, který reprezen-
tovaly z Petřvaldu fotbalové týmy TJ HEPO (starší žáci a mladší přípravka) 
a děti z fotbalové školy pro děti Level Sport ve Strumieni a fotbalový tým 
LKS Orzeł Zabłocie. Za město Petřvald se této akce zúčastnili i pan staros-
ta Ing. Jiří Lukša a pan místostarosta Ing. Petr Dvořáček, kteří se v úvodu 
přivítali s náměstkem primátora Włodzimierzem Cybulskim a Kazimier-
zem Jaworskim, radním městské rady ve Strumieni. 
Obě přátelská utkání proběhla ve skvělé náladě a velké bojovnosti všech 
mladých a nadějných fotbalistů, kteří si zaslouženě „vybojovali“, jak jinak 
než na fotbale, poctivou klobásku. Jménem vedení města chci poděkovat 
všem trenérům TJ HEPO Petřvald za jejich aktivitu a profesionální přístup 
a fotbalistům krásné prázdniny a do nadcházející sezony přeji mnoho ne-
jen sportovních úspěchů. 

Bc. Eva Pavelek, referent správního odboru 
FOTO: Pavel Sekera



3Srpen 2022

Ztráty	a	nálezy
Oznamujeme odevzdání těchto nálezů:  

•	NÁLEZ	Č.	9/2022:
SVAZEK	4KS	KLÍČŮ	S	PŘÍVĚSKEM	A	KAPESNÍM	NOŽÍKEM	
Místo	nálezu:	Petřvald,	ul.	Ostravská	(poblíž	čerpací	stanice,	směr	
Karviná)	
Datum	nálezu:	16.06.2022

•	NÁLEZ	Č.	10/2022	
1	KS	DOZICKÝ	KLÍČ	S	VISAČKOU	A	PŘÍVĚSKEM	
Místo	nálezu:	poštovní	schránka	MěÚ	Petřvald
Datum	nálezu:	22.06.2022

Majitel	se	může	informovat	v	kanceláři	č.	102	v	budově	městského	
úřadu	nebo	telefonicky	na	čísle	596	542	907.		

Bc. Lucie Švandová
referent správního odboru

KALENDÁŘ	SVOZU	ODPADŮ	V	SRPNU	2022
1. svoz směsného komunálního odpadu (popelnic 

a kontejnerů): 
	 9.,	10.,	23.,	24.

2.	 svoz	žlutých	nádob	a	pytlů	(plast):	
	 15.,	16.,	17.	svoz	kontejnerů	na	plast:	3.

3.	 svoz	modrých	nádob	a	pytlů	(papír):	
	 11.,	12.	svoz	kontejnerů	na	papír:	13.

4.	 svoz	černých	pytlů	(biologicky	rozložitelný	odpad):
	 1.,	2.,	8.,	9.,	15.,	16.,	22.,	23.,	29.,	30.

Červnové setkání jubilantů

Sedící zleva: paní Dagmar Hýbnerová, paní Věra Drápalová, paní Anna Pavlíková, paní Emilie Černá, paní 
Emilie Gromanová, pan Jan Szczypka.
Stojící zleva: Petr Přeček – člen Komise pro občanské záležitosti, Miroslava Kršáková – členka zastupitelstva, 
Ivana Tomková – matrikářka, Ing. Jiří Lukša – starosta města.  

Foto – Radim Golka

MgA. Eliška Jonšová – klavír, Zdeněk Smolka – housle, 
Karolína Levková a MgA. Rastislav Širila - zpěv

MANŽELSTVÍ UZAVŘELI…

Miroslav	Zmuda	a	Gabriela	Barišová

Dne 18. června 2022 se uskutečni-
lo v obřadní síni slavnostní setkání 
jubilantů, kteří oslavili ve 2. čtvrtletí 
tohoto roku 80., 85. a 90. naroze-
niny.  
Všem jubilantům srdečně blaho-
přejeme k jubileu a přejeme jim 
do dalších let hlavně pevné zdraví, 
mnoho spokojenosti  a osobní po-
hody.  
Těšíme se na další setkání s jubi-
lanty, které se bude konat v září 
tohoto roku.
V případě, že ze zdravotních důvo-
dů nemůžete přijmout naše pozvá-
ní do obřadní síně, rádi Vás navští-
víme doma. Stačí si jen na matrice 
MěÚ Petřvald dohodnout termín.
Kontakt:	tel.	596	542	904,	e-mail:	
tomkova@petrvald-mesto.cz
Podrobnější informace k slavnost-
ním obřadům a fotografie z tohoto 
setkání najdete na web. stránkách 
města: http://www.petrvald-mes-
to.cz/pro-obcany/slavnostni-a-
-svatebni-obrady-/

Komise pro občanské záležitosti

Prosíme	své	páníčky, aby při procházkách naším městem uklízeli 
naše výtvory (exkrementy). 
Při vší naší snaze to prostě my nezvládneme. Nechceme se již nadá-
le za vás stydět. 😀                                       Spolek petřvaldských pejsků



4 Petřvaldské noviny

ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ
Škola v přírodě na chatě Hrádek
Na přelomu května a června vyrazili žáci druhé a páté třídy Masarykovy 
školy užít si několik dnů v krásné beskydské přírodě. Naše děti byly i se 
svým dospělým doprovodem ubytovány na chatě Hrádek, která se nachá-
zí ve stejnojmenné obci.  Personál chaty Hrádek se o všechny výborně 
staral. Pokojíčky byly útulné a jídlo tak dobré, že si vždy mnozí přidávali. 
Během pobytu děti stihly sportovní olympiádu, maškarní a pyžamový bál, 
talentovou a výtvarnou soutěž, uschování i hledání pokladu a mnoho vý-
letů a vycházek do okolí, například na chatu Filipka nebo vrchol Loučka. 
O děti se ve škole v přírodě starali učitelé Iva Šárová a Karel Franek, vycho-
vatelé Pavla Kulová a Otakar Prášek, asistentka pedagoga Alena Rybniká-
řová, noční dozor Zdena Konieczná a zdravotnice Michaela Balová. Všem 
svým kolegyním a kolegovi bych chtěl poděkovat za skvěle odvedenou 
práci a výborné vedení našich žáků. 
Karel Franek

ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.

Poslední „zvonění“

STŘEDISKO	KULTURNÍCH	SLUŽEB	PETŘVALD
Organizace a pořádání městských kulturních akcí.
Informace a objednávky a předprodej vstupenek. 
Administrace Petřvaldských novin.
telefon: 596 542 951, 973 / mobil: 723 909 247, 725 432 095 
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz; 
petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz 
facebook: Kultura Petřvald

17. června bylo v KD v Petřvaldě rušno. Pódium patřilo celý den mladým 
hudebníkům, zpěvákům a tanečníkům ze ZUŠ. Žáci a pedagogové zde 
uspořádali slavnostní závěrečný koncert, kterým opět po několikaleté pře-
stávce velkolepě zakončili svou celoroční práci. 

Dopolední program patřil dětem z MŠ a žákům ZŠ a odpoledne se z vy-
stoupení mohla těšit široká veřejnost. Klavíristé, kytaristé, flétnisté a hou-
slistka se představili v rámci komorních seskupení a náročná sólová čísla 
předvedli mladí saxofonisté. Členové pěveckého sboru zazpívali české hity 
doplněné působivou pohybovou choreografií a vrchol programu tvořilo pět 
tanečních čísel žáků tanečního oboru, kteří se představili v nádherných 
kostýmech a s rozmanitou taneční choreografií. 
Součástí koncertu bylo i ocenění a předání dárků Anně Dronské, Karolí-
ně Stankušové a Václavu Rusoňovi za vynikající mnohaletou reprezentaci 
školy a bývalé absolventce Markétě Stankušové, která účinkovala jako 
host. 
Celkem 65 žáků ZUŠ na konci koncertu sborově zapískalo na barevné 
píšťalky a za nadšeného potlesku publika tak symbolicky ukončilo letošní 
školní rok. Na dvacet koncertů, které letos vytvořili pedagogové ZUŠ se 
svými žáky, dokazuje, že covidová doba se svými omezeními je pryč a my 
můžeme opět pracovat a koncertovat jako dřív.

Šárka Podobová a Mgr. Alice Bubancová
ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p. o.

19. 8. 2022 
OD 21.00 HODIN

 
 

Areál TJ HEPO
Vstupné 80Kč

Občerstvení zajištěno

FILM: SRDCE NA DLANIFILM: SRDCE NA DLANIFILM: SRDCE NA DLANI
   
 

LETNÍ KINOLETNÍ KINO    

- autobus dospělý 100Kč, dítě do 14 let 50Kč

- přihlášky a platba předem v SKS od 8.8.2022

- odjezd v 7.30 od Penny Marketu v Petřvaldě

- předpokládaný příjezd cca v 18.00 hodin

více informací na tel. č. 596 542 951, 723 909 247 
sks@petrvald-mesto.cz
     

BÍLÉ OPAVYBÍLÉ OPAVYÚDOLÍMÚDOLÍM

22

26.8.2022
NA PRADĚDNA PRADĚD

   

Lorem ipsum

celodenní výlet

celodenní výlet

výlet fyzicky náročný

výlet fyzicky náročný

vhodný pro větší děti

vhodný pro větší děti



5Srpen 2022



6 Petřvaldské noviny

 
14 .00  ZAHÁJENÍ

14 .05  OPAVŠTÍ  HUDCI
15 .0 5  F OLKLORNÍ  SOUBOR MORAVA

15 .30  PŘEDÁNÍ  OCENĚNÍ
15 .40  PS  DANCE VYSTOUPENÍ

16 .00  SPA NILÁ JÍZDA VETERÁNŮ
 

    
 
 
 
 

M O D E R Á T O R  J A R O M Í R  R I E D E L  ●  D O P R O V O D N Ý  P R O G R A M
 A T R A K C E  P R O  D Ě T I  I  D O S P Ě L É  ●  Z Á B A V N É  H R Y  E K O - K O M ,  A . S .   

O B Č E R S T V E N Í  ●  S T Á N K O V Ý  P R O D E J  
 Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A  

 
 

X.  SRAZ VETERÁNSKÝCH VOZIDEL  OD 14 .30  HODINX.  SRAZ VETERÁN SKÝCH VOZIDEL  OD 14 .30  HODIN

MĚ STO PETŘVALD P O ŘÁDÁ X .  ROČ N ÍKMĚ STO PETŘVAL D P O ŘÁDÁ X .  ROČ N ÍK

DENDEN
TRADICTRADIC

PETŘV ALD 25 .  ZÁŘ Í  2022PETŘV ALD 25 .  ZÁŘ Í  2022
  OD 14 .0 0  H ODIN U  R ADNICEOD 1 4 .0 0  H ODIN U  R ADNICE

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

19.15 MAŽORETKY ELEMENTS TJ SOKOL

 SEBASTIAN
ANNA K.
JELEN

21.00 OHŇOVÁ SHOW
21.15 OHŇOSTROJ

20.00

18.30
16.45

VSTUP
VSTUP  ZDARMA

ZDARMA



7Srpen 2022

KNIHOVNA	PETŘVALD
Knihovna, veřejný internet, kopírování.
telefon: 596 542 952 / e-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz / 
web: www.petrvald.knihovna.cz / 
dětský blog: knihovnapetrvald.blogspot.cz
facebook: Knihovna Petřvald

Okénko	knihovny
Milí čtenáři a naši příznivci, přinášíme vám informace o dění v naší/vaší 
knihovně 

Prázdninová půjčovní doba:

Pondělí: 7:30 – 11:30  12:30 – 17:00
Úterý: 7:00 – 14:00
Středa: 7:30 – 11:30  12:30 – 17:00
Čtvrtek, pátek: ZAVŘENO

DOMEK	–	STŘEDISKO	VOLNÉHO	ČASU
telefon: 596 541 092, 702 286 813
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz
facebook: SVČ DOMEK
web:	www.svc-domek.webnode.cz

30. června v SVČ Domek proběhlo kouzelnické vystoupení Aleše Krejčího 
k příležitosti zahájení letních prázdnin. Připravený program skvěle bavil 
nejen dětské publikum, ale i dospělé. I když jsme kouzla pečlivě všichni 
pozorovali, na kouzelnické triky jsme stejně nepřišli. Už teď se těšíme na 
další vystoupení, které proběhne tradičně na konci školního roku. 

Letní prázdniny jsou ve své polovině, a tak rády připomeneme, že u nás 
v Domku je stále připravený program pro děti i pro dospělé. Budeme ma-
lovat hrnky, učit se techniku plstění, drátovat s paní Dvořákovou atd. Děti 
mají k dispozici lego duplo nebo deskové hry. 
Program	na	měsíc	srpen	najdete	na	další	straně.



8 Petřvaldské noviny

Více informací a

rezervace

na tel. č.: 702 286 813

Každodenníprogram pro dětizajištěn

K Muzeu 89, Petřvald 735 41, tel. č.: 596 541 092, Facebook: SVČ Domek, www.svc-domek.webnode.cz,
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz

Změna programu vyhrazena

Prázdninový program 
srpen

2.-3.8.  Kreativní tvoření
4.8.      Plstění 9:00 - 13:00
9.8.      Mozaika 8:00 - 15:00
11.8.    Dobrodružné odpoledne

15:00-20:00  

            
16.8.-19.8.  Zažehlovací korálky
21.8.    Legohrátky
23.8.    Malování hrnků
30.8.    Drátování 17:00

každé úterý a středa - kurz angličtiny

Kurz	pro	středně	pokročilé	Pre-Intermediate	English
Výchozí znalost: přítomné časy; začneme minulý čas a budeme roz-
víjet slovník pro hovory o domově, práci (a praxi), zájmech a kultuře. 
(Navazující kurz, nové zájemce přibíráme celoročně: přijďte se podívat 
do lekce a zvážit účast.)
Lektorka:	Kateřina	Pastorková 
Cena	kurzu:	4000,-	Kč	(v	ceně	jsou	studijní	materiály	a	přístup	k	
lekcím	na	internetu) 
Počet	lekcí:	15	(1lekce/120minut) 
Termín:	každou	středu	od	7.9.	2022	do	ledna	2023
Čas:	15:00	–	17:00

Kurz	SM	systém
SM SYSTÉM neboli Spirální stabilizace páteře... originální metoda, jak 
léčit poruchy páteře, ale hlavně jakýmkoliv poruchám pomáhá před-
cházet a dostatečně regenerovat. Cvičení je vhodné pro muže i ženy 
všech věkových kategorií, pro ty, co trpí bolestmi zad a páteře, mají 
špatné držení těla, sedavé zaměstnání, nebo pro sportovce jako kom-
penzační cvičení při zátěži. Certifikovaný lektor Katka Dronská vás 
provede od základních cviků až po ty složitější. 
(k cvičení je vhodné mít vlastní lano, které vám zajistí lektor)
Hlavní	vedoucí:	Kateřina	Dronská
Délka	jedné	lekce:	55	minut	
Cena:	1950	Kč	/15	lekcí
Počet	lekcí:	15
Termíny:	každý	čtvrtek	od	8.9.2022			
Čas:	začátečníci	a	mírně	pokročilí	10:00	–	10:55,	15:00	–	15:55,	
pokročilí	16:00	–	16:55

Power	jóga
Hýbat se tak, jak jsme k tomu byli zrozeni … to je to, oč tu běží. Tato 
metoda vede ke zvýšení pohyblivosti, síly, vytrvalosti a koncentrace. Je 
zaměřena na protažení a posílení svalů celého těla, i těch, které jsme 
jako dospělí zapomněli používat. Při cvičení dochází ke koncentraci, 
posílení vnitřního stabilizačního systému a vše je podpořeno hlubo-
kým pravidelným dýcháním. 
(je nutné nosit si svou vlastní podložku na cvičení)
Hlavní	vedoucí:	Kateřina	Dronská
Délka	jedné	lekce:	55	minut	
Cena:	1650	Kč	/15	lekcí
Počet	lekcí:	15
Termíny:	každý	čtvrtek	od	8.9.2022
Čas:	9:00	–	9:55,	17:00	–	17:55

Pohyb	-	jóga	nejen	pro	diabetiky
V józe při cvičení a relaxaci začneme lépe vnímat své tělo, duševně 
si odpočineme. Protažení a posílení celého těla nám dá větší fyzickou 
stabilitu a jistotu. Relaxace nás přivede ke zklidnění a uvolnění mysli. 
Celkově získáme fyzickou sílu a duševní sebedůvěru, kterou uplatní-
me v běžném životě.
Hlavní	vedoucí:	Soňa	Milatová
Cena:	1350	Kč/15	lekcí
Počet	lekcí:	15
Termín:	každé	úterý	od	6.9.2022
Čas:	18:00	-	19:30

Prožitkové	malování
Nechte promluvit svoji duši kreativní formou. V každém z nás je kus 
tvůrčí osobnosti. A někdy prostě slova k uspořádání pocitů nestačí. 
Nahlédněte do svých emocí pomocí barev, pastelek nebo i obyčejné 
tužky. Není třeba umět malovat, stačí se nechat vést svým momentál-
ním pocitem. Budeme používat metody neurografiky, artefiletiky, arte-
terapie, intuitivní kresby a harmonizačního malování mandal. Hlavní 
ingrediencí jsou ale intuice a empatie. Cílem je užít si prožitek naplno, 
relaxovat a věnovat se alespoň na chvíli jen sami sobě a nahlédnout 
na věci z trochu jiného pohledu.
Hlavní	vedoucí:	Jana	Mischingerová
Délka	jedné	lekce:	120	minut
Cena:	2050	Kč	/15	lekcí
Počet	lekcí:	15
Termín:	každé	úterý	od	4.10.2022
Čas:	17:30	–	19:30

Technika	drátování	„Nylon	flowers“
Květiny se vyrábějí ze stříbrných, měděných nebo lakovaných umě-
leckých drátků, jemného nylonu a organzy. Jako doplňky nechybí ko-
rálky či skleněné perličky. Při výrobě exkluzivních kytic se používají 
křišťálové komponenty značky Swarovski. Něžná krása květin je dána 
precizním ručním zpracováním v každém detailu. Inspirujeme se sku-
tečnými květy i vlastní fantazií. Květiny je možné aranžovat do skla, 
oceli, keramiky i různých přírodních materiálů. Vytvářet volné vazby, 
ikebany, voničky nebo stromky.
Hlavní	vedoucí:	Jana	Mischingerová
Délka	jedné	lekce:	120	minut
Cena:	1970	Kč
Počet	lekcí:	15/lekcí
Termín:	každé	úterý	od	4.10.2022
Čas:	17:30	–	19:30

Kroužky 2022–2023



9Srpen 2022

Doučko	a	konverzace	AJ	pro	studenty	SŠ
Upevňovací lekce a konverzační prostor pro studenty, kteří si chtějí (či 
potřebují) procvičit angličtinu trochu jinak.
Lektorka:	Kateřina	Pastorková
Cena	kurzu	1.800	Kč
Délka	lekce:	60	minut	
Termín:	každé	úterý	od	6.	9.	2022	do	ledna	2023
Čas:	16:00-17:00

Doučko	a	konverzace	AJ	pro	žáky	ZŠ
Upevňovací lekce a konverzační prostor pro žáky,
kteří si chtějí (či potřebují) procvičit angličtinu trochu jinak.
Lektorka:	Kateřina	Pastorková
Cena	kurzu:	1.500	Kč
Délka	lekce:	45	minut
Termín:	každé	úterý	od	6.	9.	2022	do	ledna	2023
Čas:	15:00-15:45

Koumáček
Přirozenou a hravou formou budeme společně s dětmi objevovat růz-
norodé činnosti pro rozvoj fantazie, jemné i hrubé motoriky a hudeb-
ně-pohybové oblasti. Využijeme pestrou škálu materiálů a pomůcek 
z Koumáčkova kufříku, který je součástí kurzovného a zůstane váš. 
Kroužkem nás provede Duha a postupně naučí barvy, tvary a čísla. 
Pro děti od 1,5 do 2,5 let s doprovodem.
Hlavní	vedoucí:	Markéta	Najvárková
Cena:	600	Kč	/	7	lekcí
Termín:	každé	úterý	od	4.10.2022
Čas:	9:00-10:00

Kreativní	tvoření
Kroužek je určen pro děti od 5 třídy. Děti se naučí základy drhání (ma-
cramé), drátování, enkaustiky, Gelli plate, FIMO atp. Těmito způsoby 
si budou vyrábět zajímavé ozdoby a dárkové předměty např. náramky, 
klíčenky, přívěsky, ozdoby do bytu a jiné. Z každé lekce si dítě odnese 
1 nebo 2 výrobky.
Hlavní	vedoucí:	Ivana	Szotkowská
Cena	kroužku:	700,-Kč	(materiál	i	zapůjčení	nářadí	je	v	ceně.)
Počet	lekcí:	7	
Termíny:	každý	sudý	čtvrtek	nebo	sudé	úterý	od	4.10.2022
Čas:	úterý	14:00	–	16:00				nebo	čtvrtek	14:30	-	16:30

Lego	kroužek
Na hodinách používáme LEGO® kostičky, které milují již celé genera-
ce dětí po celém světě. Lekce povede lektorka Simona Konvičková, 
která má několikaletou zkušenost s vedením lego kroužku. Děti bu-
dou stavět i pohyblivé modely, které jim umožňují poznat, jak fungují 
různé předměty z různých oblastí, např. věda, technika, strojírenství, 
ale i přírodopis a zeměpis. 
Hlavní	vedoucí:	Simona	Konvičková
Cena:	1400	Kč/12lekcí
Počet	lekcí:	12
Termín:	každá	středa	od	14.9.2022
Čas:	15:00	–16:30

Šotci
Kroužek pro děti prvního stupně ZŠ. Budeme poznávat přírodu, chodit 
na procházky, hrát hry, soutěžit, malovat, tvořit atd. 
Hlavní	vedoucí:	Marie	Hánová
Cena	kroužku:	350,-	Kč/	7	lekcí	
Termíny:	každé	liché	úterý	od	6.9.2022
Čas:	14:30	–	16:30

ŽIVOT VE MĚSTĚ

SDH Petřvald
Dne 26. 6. 2022 se naši mladí hasiči a další děti v doprovodu rodičů zú-
častnili hasičského šlapačku na chatu Prašivou. Děti se sešly v 7:30 u 
hasičské zbrojnice v Petřvaldě, odkud jsme společně odjeli. Děti měly plnit 
mnoho různých úkolů společně s výzvami jako „strom”, kdy děti musely 
zastavit a vytvořit z rukou korunu stromu a přestavovat strom. Nejen to, 
ale i spoustu dalšího si pro ně vedoucí připravili. A samozřejmě na kon-
ci naší cesty nahoru děti čekala sladká odměna. Po úspěšném zvládnutí 
šlapáčku jsme se jeli podívat na nedaleké kolegy hasiče, záchranáře a 
policisty do stanice Nošovice, kde pracuje jeden z našich vedoucích. Na 
stanici dětem předvedl vše, co hasiči nabízejí. Všem moc děkujeme za 
pomoc a užití si společného „posledního” výletu před prázdninami. Brzy 
se opět uvidíme.



10 Petřvaldské noviny

TJ PETŘVALD – HEPO

Cyklistický klub 
FESO Petřvald - Březiny

pořádá nábor zájemců o silniční cyklistiku z řad chlapců i 
děvčat - ročníky  narození 2004 až 2010.

Možnost	zapůjčení	závodních	kol!

Nábor se koná každé úterý a čtvrtek v 16:00 hodin, v sobotu 
a v neděli v 10:00 hodin v klubovně cyklistiky na Březinách.

kontaktní telefon: 739 473 047, 604 737 883  
e – mail: smatas@seznam.cz

O cenu města Petřvald
Cyklistický klub FESO Petřvald pořádá v neděli 21. srpna 2022 jubilejní 
30. ročník cyklistického závodu s mezinárodní účastí „ O cenu města Pe-
třvald “. Start prvních kategorií je v 10:00 hodin na Březinách u klubovny 
cyklistiky. Srdečně zveme všechny příznivce cyklistiky!!!

Silvestr Matas, předseda CK 

Muži
4.	6.	-	mistrovské	utkání	I.	B	třídy	(24.	kolo).
TJ PETŘVALD – MOSTY 3:0 kontumačně. Soupeř 
se nedostavil (již 3x) a z další soutěže byl vylou-
čen!

11.	6.	-	mistrovské	utkání	I.	B	třídy	(25.	kolo).
HNOJNÍK – TJ PETŘVALD 2:2 (1:1)
Branky: 10.´R. Novotný (as. M. Fismol), 70.´D. 
Knorr (-).

18.	6.	-	mistrovské	utkání	I.	B	třídy	(26.	kolo).
TJ PETŘVALD – Inter PETROVICE 6 : 2 
(3:1)
Branky: 7.´R. Novotný (as. V. Zajíček), 31.´V. Zají-
ček z penalty, 44.´M. Sobek (R. Novotný), 47.´D. 
Kršák (D. Knorr), 75.´R. Novotný (J. Sklepek), 
87.´R. Novotný (D. Knorr).
Poslední utkání za Hepo odehráli M. Fismol, T. 
Fismol a J. Uher.
Hráči Hepa skončili v I. B třídě na 7. místě. Nej-
více minut v mistrovské sezoně odehrál D. Knorr 
(2 160), nejlepším střelcem se stal R. Novotný 
(12 branek), nejproduktivnějšími hráči R. Novot-
ný (12+5 as.) a T. Budina (8+9). Celkem nastou-
pilo za Hepo v mistrovských utkáních 26 hráčů (z 
toho 5 dorostenců).
Trenér – M. Weiss, asistent trenéra – J. Cífka, ve-
doucí mužstva: P. Šilhánek.

    P. Sekera

8. 10. – 15.00 HEPO – SEDLIŠTĚ
15.10. – 15.00 HNOJNÍK – HEPO
22. 10. – 14.30 LÍSKOVEC – HEPO
29. 10. – 14.30 HEPO – VĚŘŇOVICE
5. 11. – OLDŘICHOVICE – HEPO 

V. Sobek
Dorost
5.	6.	-	mistrovské	utkání	okresního	přeboru	(17.	
kolo).
DĚTMAROVICE – TJ PETŘVALD   0:12 (0:5)
Branky: M. Sobek 4, A. Durczok 3, D. Podhorný 3, 
D. Lach, Z. Kandráč.

12.	 6.	 -	 mistrovské	 utkání	 okresního	 přeboru	
(18.	kolo).
VĚŘŇOVICE – TJ PETŘVALD 1:7 (0:3)
Branky: D. Pokorný, P. Müller, D. Podhorný, O. 
Kupczak, D. Lach, M. Sobek, Z. Kandráč.
Dorostenci Hepa vybojovali v okresním přeboru 
3. místo.

 V. Uher

Starší žáci
4.	6.	 -	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(20.	
kolo).
TJ PETŘVALD – FRYČOVICE 1:5 (1:3)
Branka: Š. Bitala.

12.	6.	-	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(21.	
kolo).
STARÉ MĚSTO – TJ PETŘVALD 4:1 (2:1)
Branka: Š. Böhm.

18.	6.	-	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(22.	
kolo).
TJ PETŘVALD – FRENŠTÁT pod RADHOŠTĚM 
 4:0 (2:0)
Branky: Š. Bitala 2, M. Pokorný, Š. Böhm.
Starší žáci Hepa se umístili v krajské soutěži na 
10. místě.

   R. Klečka, J. Zborovský

Mladší žáci
4.	6.	 -	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(20.	
kolo).
TJ PETŘVALD – FRYČOVICE 4:6 (4:1)
Branky: V. Dorňák, J. Melicherík, A. Švancer, Š. 
Santarius.

12.	6.	-	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(21.	
kolo).
STARÉ MĚSTO – TJ PETŘVALD 8:2 (2:0)
Branky: J. Melicherík 2.

18.	6.	-	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(22.	
kolo).
TJ PETŘVALD – FRENŠTÁT pod RADHOŠTĚM 
 0:2 (0:1)
Proti podzimu zaznamenali mladší žáci zlepšení, 
ale na zisk jediného bodu to bylo málo.

19.	6.	-	přátelské	utkání	v	Polsku.
LKS ORZEL ZABĹOCIE – TJ PETŘVALD 3:1 (0:1)
Sestava a branka: V. Kuzma – V. Lach, A. Švan-
cer, Z. Zahnaš, Š. Santarius, O. Kalousek, D. Bed-
nář. Hokejově střídali: M. Pokorný 1, O. Uhlíř, T. 
Ryba, E. Ševěček.
Utkání bylo dlouho vyrovnané, ale domácí hráči 
strhli vítězství na svou stranu v poslední čtvrtho-
dince. Přesto si hráči zaslouží pochvalu za před-
vedený výkon.

Rozlosování	podzimní	části	I.	B	třídy:
13. 8. – 17.00 HEPO – BAŠKA
20. 8. – 16.30 VENDRYNĚ – HEPO
27. 8. – 16.30 HEPO – H. ŽUKOV
  4. 9. – 16.00 Inter PETROVICE – HEPO
10. 9. – 16.00 HEPO – DĚTMAROVICE
17. 9. – 15.30 B. F. ORLOVÁ – HEPO
24. 9. – 15.30 HEPO – NÝDEK
1. 10. – 15.00 DOBRÁ – HEPO

Mladší žáci před utkáním v Zablociu.
  J. Cífka

Rozlosování	krajské	soutěže	st.	a	ml.	žáků.
27. 8. – 9.00 / 10.45 HEPO – FRYČOVICE
  3. 9. – 9.00 / 10.45 KOPŘIVNICE – HEPO
10. 9. – 9.00 / 10.45 HEPO – ALBRECHTICE
17. 9. – 10.15 / 12.00 STAŘÍČ – HEPO
24. 9. – 9.00 / 10.45 HEPO – ODRY
2. 10. – 9.00 / 10.45 FRÝDLANT – HEPO
8. 10. – 9.00 / 10. 45 HEPO – STARÉ MĚSTO
16. 10. – 9.00 / 10.45 Č. TĚŠÍN – HEPO
22. 10. – 9.00 / 10.45 KOZLOVICE – HEPO
29. 10. – 9.00 / 10.45 HEPO – FRENŠTÁT
5. 11. – 9.00 / 10.45 Slavia ORLOVÁ – HEPO
           V. Sobek



11Srpen 2022

Starší přípravka
2.	6.	-	mistrovské	utkání	okresního	přeboru.
TJ PETŘVALD – FK TĚRLICKO 1:8 (0:3)
Sestava a branka: K. Skýba – J. Glucz, O. Hanzel, 
S. Diopan 1, T. Hrankay, O. Zahnaš – S. Kokeš, A. 
Tomoszek, M. Kovalovský, M. Sikora, V. Řezáč – 
T. Hána, J. Šoch.

13.	6.	-	mistrovské	utkání	okresního	přeboru.
Č. TĚŠÍN – TJ PETŘVALD 12:1 (5:0)
Sestava a branka: K. Skýba – J. Glucz, O. Hanzel, 
T. Hrankay, S. Diopan, M. Kovalovský – M. Sikora 
1, V. Řezáč.

22.	6.	-	mistrovské	utkání	okresního	přeboru.
TJ PETŘVALD – D. DATYNĚ 11:5 (6:0)
Sestava a branky: S. Diopan – A. Procházka, O. 
Hanzel 1, N. Strmeňová, T. Hrankay, O. Zahnaš 
2 – S. Kokeš, A. Tomoszek 3, M. Kovalovský, M. 
Heczko, V. Řezáč 4 – J. Glucz 1, J. Šoch.

      K. Pokorný

Mladší přípravka
Po vydařené podzimní sezoně se našim ben-
jamínkům vedlo výborně i na jaře 2022, když 
si v sedmi mistrovských utkáních připsali 5 ví-

tězství, což jim stačilo na pěkné 3. místo. Velice 
zdatně si pak vedli i na HLUBINA CUPU, kde se 
probojovali do skupiny Ligy mistrů.

3.	6.	-	turnaj	v	D.	Lutyni	(hráno	každý	s	každým	
na	2x20´).
Bospor BOHUMÍN – TJ PETŘVALD 6:7 (2:3)
D. LUTYNĚ – TJ PETŘVALD  0:9 (0:4)
ZÁBLATÍ – TJ PETŘVALD 0:10 (0:6)
Sestava a branky: M. Jonšta 2 – A. Swaczyna, J. 
Krmášek, M. Zemčík 11, M. Serafín 6 – F. Otýpka 
1, D. Kovalovský 3, T. Motloch 1, M. Vaňko 2 – J. 
Vaněk.
Našim benjamínkům se poprvé podařilo porazit 
silný tým Bosporu, poté si už hravě poradili s ostat-
ními soupeři, a stali se tak po zásluze senzačními 
vítězi turnaje. Králem střelců se stal M. Zemčík.
Pořadí: 1. HEPO, 2. Bospor BOHUMÍN, 3. ZÁBLATÍ, 
4. D. Lutyně.

19.	6.	-	přátelské	utkání	v	Polsku.
LKS ORZEL ZABĹOCIE – TJ PETŘVALD 9:3 (5:1)
Sestava a branky: M. Jonšta - A. Swaczyna, J. 
Krmášek, D. Kovalovský, M. Kafka 1, M. Serafín 
2 – V. Pěgřím - F. Otýpka, J. Glucz, M. Vaňko, M. 
Matúška, J. Schulmeister.

Všichni naši benjamínci, kteří poprvé startova-
li za hranicemi, předvedli velmi dobrý výkon, 
ale domácí tým byl efektivnější v zakončení. 
Před zraky početných rodinných příslušníků, 
kteří přijeli fandit, hráli prakticky v domácím 
prostředí! Utkání byli rovněž přítomni předsta-
vitelé našeho města: paní Bc. Eva Pavelek, 
starosta Ing. J. Lukša a místostarosta Ing. P. 
Dvořáček.
     

Klubové zkoušky vodní práce retrieverů

Mladší přípravka před utkáním v Zabłociu. 
R. Gřibek

Dne 26.6.2022 se konaly v Honitbě Petřvald - katastru Orlová Lazy klubo-
vé zkoušky vodní práce retrieverů – KZVP. Pořadatelem akce byl Retriever 
klub CZ.
Hostitelskou organizací byl Myslivecký spolek HALDY Petřvald, kde v are-
álu chaty spolku proběhlo slavnostní zahájení, vyhodnocení a vyhlášení 
výsledků. Členové spolku zajistili pro všechny účastníky potřebné zázemí, 
včetně jídla a občerstvení. Pitný režim byl v tomto – opravdu letním počasí 
- obzvláště žádoucí.
Zkoušek se zúčastnilo celkem 12 psů, kteří předvedli dobrou práci ke spo-
kojenosti svých majitelů a jistě i rozhodčích. Dlužno dodat, že nebyl podán 
ze strany vůdců žádný protest, zkoušky proběhly v klidu a všichni psi v této 
pracovní disciplíně uspěli.  

                      MVDr. Vilém Kačmař

NAPSALI NÁM

STAŇTE SE NÁHRADNÍMI RODIČI
Pěstouni jsou lidé, kteří pečují o děti, které se jim nenarodily, a kteří věnují svůj čas, 
energii a lásku dětem, které nemohou vyrůst ve své rodině.
Pěstounem může být fyzická osoba nebo manželé, poskytující záruku řádné výchovy 
dítěte.
Pěstounská	péče je zvláštní forma státem řízené a kontrolované náhradní rodinné 
péče, zabezpečované finanční podporou.
Krajský úřad Moravskoslezského kraje ve spolupráci s dalšími organizacemi reali-
zuje od roku 2010 kampaň “Dejme	dětem	rodinu“. V letošním roce proběhnou Dny	
rodin	a prezentace informací o náhradní rodinné péči na těchto místech (vstup je 
bezplatný):  

4.9.2022 – Archeopark Chotěbuz

11.9.2022 – Hrad Sovinec

18.9.2022 – Muzeum nákladních automobilů Tatra Kopřivnice.

V případě zájmu stát	 se	 náhradním	 rodičem	 kontaktujte pracovnice oddělení 
sociálně právní ochrany dětí Městského úřadu Orlová paní Petru Bilíkovou, tel. č. 
596 581 462 nebo Bc. Pavlu Chlupovou, DiS, tel. č. 596 581 461. Dostavit se může-
te i osobně na adresu sociálního odboru – Okružní 988, Orlová-Lutyně. 
V příštím vydání Orlovských novin bude otištěn rozhovor s pěstounkou na přechod-
nou dobu, která se s vámi ráda podělí o radosti i strasti tohoto náročného poslání.



12 Petřvaldské noviny

Poznávej Těšínské Slezsko a vyhraj 
víkendový pobyt, tandemový seskok 
a další zajímavé ceny
Ačkoliv poznávat cizí kraje je velmi lákavé, mnoho zajímavostí se nachází 
také v bezprostřední blízkosti našich domovů.
To nejzajímavější z Těšínského Slezska lze navštívit v rámci 8 výletů, které 
zavedou návštěvníky na horské vrcholy, k vodě, do muzeí nebo za histo-
rií pod širým nebem. Poznejte Těšínské Slezsko – příhraniční oblast od 
Hrčavy po Bohumín. Dopřejte si aktivní léto plné zážitků. Určitě se nudit 
nebudete.
Vydat se můžete např. do Bohumína, kde je v místním muzeu vystavena 
mamutí stolička nalezena na dně řeky Odry. Nebo do Karviné, na zámek 
Fryštát a na prohlídku Šikmého kostela. Dalším tipem na výlet, tentokrát 
k vodě, je Těrlická přehrada. Už jste zkoušeli jízdu na vodních lyžích? 
Možná si řeknete, že výlet do Českého Těšína a Cieszyna nemá co nabíd-
nout, ale opak je pravdou. Možná ani netušíte, jaké skvosty tato města 
ukrývají.
Horská část Těšínského Slezska je u návštěvníků velmi oblíbená, a to 
hlavně díky zachovalé beskydské přírodě. Krásnými výhledy se mohou 
návštěvníci kochat z rozhledny na Čantoryji nebo z věže kaple sv. Anny 
na Kozubové.
Pro cykloturisty je připraven výlet na Kamennou chatu a rozhlednu Tetřev. 
A nesmíme zapomenout na zastávku na Velké šanci v Mostech u Jablun-
kova. V červenci se zde bude konat jedinečná kulturně-historická akce 
– Šancefest.
Posledním z osmi připravených výletů je výlet na Trojmezí. Ten ale pře-
kvapivě začíná už v Jablunkově, kde bude v průběhu měsíce července 
otevřeno Muzeum Trojmezí – nová pobočka Muzea Těšínska.
Aby to výletování nevyšlo moc draho, je možné získat na řadě míst slevy 
díky kartě Těšínské Slezsko Region Card. Tu mohou návštěvníci během 
léta získat zdarma. Aktivace karty a její aktivní využívání je vstupenkou 
do dvou letních soutěží o hodnotné ceny. Více informací o soutěžích a po-
drobnější informace k jednotlivým výletům jsou k dispozici na stránkách  
www.tesinskeslezsko.cz.

Poznávej Těšínské Slezsko 
a vyhraj hodnotné ceny.

Více informací 
na www.tesinskeslezsko.cz

Vybírej z následujících tipů na výlet. 
Zvládneš je všechny?
• Za mamutí stoličkou do Bohumína
• Za pohodou i raritou do Karviné
• Těrlická přehrada aneb léto u vody pro všechny
• Tajemství Těšína – města ve dvou zemích
• Za rytíři na Velkou Čantoryji
• Objev Kozubovou
• Na kole kolem Mostů
• Známé i neznámé Trojmezí

Těšínské Slezsko Region

card
Více zážitků za méně peněz

www.tesinskeslezsko.cz 

Vás srdečně zvou 

K RELAXAČNÍMU TVOŘENÍ NA TÉMA:

KAŽDÝ UMÍ MALOVAT

Myslíte si, že neumíte malovat? Říkají vám, že neumíte malovat? 
Nevěřte tomu, každý umí. Přesvědčíme vás o tom. 

Ukážeme vám, jak zábavnou formou vytvoříte svůj krásný 
barevný obraz. 

kde: COWORK CENTRUM na ulici Generála Svobody 930, 
735 41 Petřvald u Karviné

DOTAZY A REZERVACE:

na www.kalachart.cz nebo na e- mail : kalachart@seznam.cz
 případně volejte: tel. + 420 702 158 327

Nabízíme i formou skupinových kolektivních, rodinných nebo 
firemních akcí.

Individuální domluva času i místa.

Klub Přátel Petřvaldu, z. s.
vás srdečně zve 

K RELAXAČNÍMU TVOŘENÍ A AKTIVNÍMU 
VYUŽITÍ VOLNÉHO ČASU

kde: COWORK CENTRUM na ulici Generála Svobody 930, 
735 41 Petřvald u Karviné

PROGRAM V MĚSÍCÍCH ZÁŘÍ A ŘÍJEN 2022
POČET OSOB NA KAŽDOU AKCI JE OMEZEN - NUTNÁ 

REZERVACE MÍST S ČASOVÝM PŘEDSTIHEM.

ZÁŘÍ
 13. 9. 2022 od 12,30– 15,30 hodin a od 16,00 – 19,00 hod. 

„TVOŘÍME TEXTILNÍ KOLÁŽ “- odpolední tvoření obrázku 
na malířské plátno - pro rodiče (prarodiče) a dítě, akce SE SLAD-

KÝM PŘEKVAPENÍM V PODOBĚ OCHUTNÁVKY TEPLÉ 
ČOKOLÁDY, cena 400,- Kč 

(za každé další dítě + 200 Kč)

ŘÍJEN
 11. 10. 2022 od 12,30– 15,30 hodin a od 16,00 – 19,00 hod. 

„MALUJEME ENERGETICKÉ OBRÁZKY “ – základy malby 
voskem enkaustickou žehličkou a tvorba obrázků – pro dospělé 

a děti od 12 let s dospělým doprovodem, cena 1200,- Kč

DOTAZY A REZERVACE:  
na www.kalachart.cz nebo na e- mail : kalachart@seznam.cz

 případně volejte: tel. + 420 702 158 327



13Srpen 2022

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Zemřeli	občané
Jiří	Mann	 78	let
Matej	Lehoczký	 78	let
Vladislav	Šotkovský	 68	let

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.

Uzavřená	manželství
Pavel	Vozňák	a	Markéta	Mikulašková
Pavel	Šára	a	Veronika	Tichá
Petr	Vavřík	a	Veronika	Dvořáková
Miroslav	Zmuda	a	Gabriela	Barišová
Novomanželům přejeme mnoho štěstí 
na společné cestě životem.

Blahopřejeme	jubilantům
Anna	Vilgusová	 80	let

Jindřiška	Volná	 80	let	

Jubilantům přejeme hodně zdraví 
a osobní pohody.

Blahopřání
Dne 7. srpna oslaví své životní jubileum – 80 let 

paní	Emilie	Borkovská. 
Hodně zdraví, pohodu a spokojenost do dalších 

let přeje dcera Šárka s manželem, vnoučata 
Mirka a Přemek s rodinami 
a švagrová Alena s rodinou.

Hodně štěstí, pevné zdraví, 
ať Tě život stále baví. 

Všechno nejlepší k 92. narozeninám 
paní	Heleně	Heczkové.	

Přejí Eva, Vladislav, Roman, Jana, Tomáš, 
Lukáš, Daniel, Magdaléna, Victoria.

Vzpomínáme

Čas plyne, léta běží a my se smutkem v srdci 
vzpomínáme nedožitých 100 let 

paní	Heleny	Lipkové. 
S láskou vzpomínají syn Miroslav a dcera Zdenka 

s rodinou.

Čas nemilosrdně utíká a nevrací co vzal, ale 
vzpomínky a velký smutek zůstává dál.

Dne 26.7. 2022 uplyne 20 let, kdy nás náhle 
opustila naše milovaná maminka, babička  

paní	Jindřiška	Pončová.
S velkou láskou a úctou vzpomínají dcery Eva, 
Hana, zeť Libor a vnučka Renátka s rodinou.

Utichlo srdce, zůstal jen žal, 
kdo Tě miloval, vzpomíná dál.

Dne 16. srpna 2022 vzpomeneme 25. smutné 
výročí paní	Anny	Majdové. 

Vzpomínají synové Petr, Jiří a Miroslav s rodinami.

Již není mezi námi, již není slyšet známý hlas, 
nám zůstalo jen vzpomínání na toho, 

kdo rád žil a měl nás tolik rád. 
Dne 27.7.2022 jsme vzpomněli 2. výročí úmrtí 

pana	Jana	Glace.	
Nikdy nezapomeneme. Manželka Jarmila 

s rodinou.

Utichlo srdce, zůstal jen žal, 
kdo Tě miloval, vzpomíná dál…

Dne 21.8.2022 vzpomínáme 15. výročí, kdy nás 
opustil pan	Jiří	Skýba.	

S láskou a úctou manželka, děti, vnoučata 
s rodinami a přátelé…

Odešels, jak Ti osud přál, 
ale v našich srdcích žiješ dál.

Dne 19. srpna 2022 vzpomeneme 4. výročí úmrtí 
pana	Ladislava	Pščolky.	

S úctou vzpomínají syn Tomáš s rodinou, sestry 
Lída, Vlasta s rodinami a kamarádi z Gaďoku.

Dne 1.4.2022 by se dožila paní	Kristýna	Bernatíková 85 let 
a dne 30.8.2022 by se dožil její manžel pan	Erich	Bernatík 89 let. 

S láskou vzpomínají syn Milan s manželkou Lenkou,  vnučka Simona a vnuk Jaroslav.

Kdo jste ho znal vzpomene, kdo ho měl rád nezapomene.
Dne 22. srpna 2022 by se dožil 90 let pan	Milan	Rösner.	

S láskou a úctou vzpomínají a nikdy nezapomenou milující děti 
– dcera Anna a syn Zdeněk s rodinami.



14 Petřvaldské noviny

Blahodárné léčivé esence 
nejvyšší kvality pro každého. 

Vyplňte tabulku pro slevy a získáte 
Váš kód k možnému výdělku. 

Zde můžete pouze získat!

https://mybewit.com/r/888JbRb888

Koupíme dům, popř. parcelu.
Děkujeme. Tel./SMS: 608 370 379 

INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE

S bolestí v srdci oznamujeme všem přátelům a 
známým smutnou zprávu, že nás dne 14.7.2022 

opustila naše drahá a milovaná maminka, 
babička, prababička, teta a tchýně 
paní	Jarmila	Kaniová	ve věku 91 let. 

Rozloučili jsme se v úzkém kruhu rodiny. 
Děkujeme všem, kteří uctí její památku tichou 

vzpomínkou. Zarmoucená rodina.

Dne 13.7.2022 zesnula doma, v kruhu rodiny, 
milovaná manželka, maminka, babička, tchýně, 

teta, prateta, švagrová a sestřenice 
paní	Miluše	Rybová ve věk 68 let. 

Budeš nám všem chybět. Zarmoucená rodina.

S bolestí v srdci oznamujeme smutnou zprávu, že nás dne 12. července 2022 
ve věku 58 let navždy opustila naše milovaná dcera, manželka, maminka, babička, 

tchýně, sestra, švagrová, teta a dobrá kamarádka paní	Kateřina	Krmášková.	
S naší drahou zesnulou jsme se rozloučili v úzkém kruhu rodiny. 

Nikdy nezapomeneme. Manžel Zdeněk, syn Vojtěch 
a dcera Tereza s rodinami, maminka Marie a sestra Dana s rodinou.

Úmrtí



15Srpen 2022

NASKENUJ NABÍDKU

NASKENUJ
NABÍDKU

- polední menu 7x týdně, výběr ze 4 jídel  tel. 722 325 648

- bohatý výběr z jídelního lístku

- prostor restaurace pro soukromé akce zdarma

- cateringové služby – www. catering-petrvald.cz

www.sokolpetrvald.cz, info@sokolpetrvald.cz

Restaurace Sokol nabízí:



16 Petřvaldské noviny

Petřvaldské	noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, náklad 2.700 výtisků, ev.č. MK ČR E 12134. 
Vydává město Petřvald pro město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00 297 593. www.petrvald-mesto.cz. 
Předsedkyně	redakční	rady: Radmila Kulínská, tel. 602 707 181. 
Příspěvky	a	inzerci	lze	podávat	nejpozději	do	uzávěrky.	Příspěvky jsou přijímány v elektronické podobě ve formátu WORD, popř. v listinné podobě. 
Kontakt: tel. 596 542 973, petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz. Redakce si vyhrazuje právo na event. redakční úpravy příspěvků (krácení a gra-
matické korektury). Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat mínění redakce. Grafika, sazba a tisk: © JENA, Hlavní tř. 3,787 01 Šumperk, www.jenasumperk.cz.

KOMINICTVÍ
RADOVAN 

POLAKOVIČ
IČO: 74447971

kominictvi1@seznam.cz,

Tel.: 605 379 799.

Pravidelná kontrola spa-
linových cest, vložkování, 
frézování, čištění komínů 
a kouřovodů, veškeré další 

kominické práce. 

NÍZKÉ CENY

MASÁŽE
Lze	 objednat	 v	 Petřvaldě,	 Od-
borů	 1180,	 i	 ve	 Vratimově,	
Frýdecká	 1002/46.	 Provádí-
me	 regenerační	 a	 rekondiční	
masáže.	Místo	masáže	 lze	 do-
mluvit	 při	 objednání	 (i	 v	 klidu	
vašeho	domova).
Masáže jsou cílené, a to dle potí-
ží každého jedince. Řešíme potí-
že s krční, hrudní, bederní páteří 
i s klouby ramen, loktů, kyčlí, 
kolen, kotníků, srovnání délky 
nohou atd.... Pracujeme různý-
mi metodami: Dornova metoda, 
Breussova masáž, Kraniosakrál-
ní terapie, lymfatická masáž, Re-
flexní terapie atd. 

Možno	zakoupit	dárkové	
poukazy.

Kontakt	na	tel.	čísle	
777	781	811,	

e-mail:	
ladislav.pinter@tiscali.cz,
www.sweb.cz/dzpc.reiki

O 
do

st
up

no
st

i s
e 

in
fo

rm
uj

te
 v

 k
an

ce
lá

ři.
 / 

V 
ce

ně
 m

ěs
íč

ní
ch

 p
la

te
b 

 
je

 z
ah

rn
ut

o 
D

PH
. /

 A
kt

iv
ac

e 
za

hr
nu

je
 k

ab
el

áž
 a

 p
rá

ce
 te

ch
ni

ka
.

INTERNET SINGLE

INTERNET 60G

SLEVY

WWW.VEJNET.CZ

555 500 800 / info@vejnet.cz

PREMIUM
70/20 Mbit

PREMIUM
70/20 Mbit

Senior  
(příjemce starobního důchodu)

Držitel ZTP/P průkazu

OPTIMAL
35/15 Mbit

EXCLUSIVE
150/75 Mbit

MINI
10/2 Mbit

VIP
250/100 Mbit

450 Kč/měs.

450 Kč/měs.

25 %

50 %

350 Kč/měs.

550 Kč/měs.

250 Kč/měs.

650 Kč/měs.

BEZ ÚVAZKU

AK
TI

VA
CE

 Z
DA

RM
A

AK
TI

VA
CE

 9
99

 K
č

Sběratel vykoupí starožitnosti všeho druhu 
i poškozené nebo pozůstalost. Např.: 

Hodinky, obrazy, sochy, staré sklo, starý 
nábytek, vojenské věci, mince, zlato, auto 

moto a mnoho dalších! Tel. č.: 778 063 888

mailto:ladislav.pinter@tiscali.cz

